Vel sola hæc inscriptio monasticum ingenium sapit, adeo verum est in orationem facile immigrare mores dicentis. Scil. Festive ingeniosum sibi esse videtur isthoc hominum genus in confingendis vafis & ludicris nominum allusionibus, minutis sensiculis & extra rem petitis: mire exultant in eo dicendi genere, quod aut puerilibus sententiis lascivit, aut immodico tumore turgescit, aut

inanibus jocos bacchatur, aut casuris, si leviter excutiantur, flosculis nitet: & quum laudes alicujus illustrare instituunt, paratum habent in scutis & insignibus gentilitiis laudandi argumentum, in quo mirificas argutiarum præstigias captant ac consecretantur: Ita fastidiunt illud *Quintiliani* præceptum: *Optima sunt minime accersita, & simplicibus atque ab ipsa veritate profectis similia.* Et rursus: *Nihil videatur fictum, nihil sollicitum: omnia potius a causa, quam ab oratore profecta credantur.* Quam longe ab hac sententia abludant cucullati Oratoris hæc verba, quæ orationi formam præscribunt, judicent alii: *Video in Scuto tuo gentilitio efflorescere trigeminum Liliam. Trigeminum Liliam, trigeminum orationis meæ argumentum est. Quia fœcundum in ariditate: primum hoc Liliam est, illustrissimamque Profapiam Tuam respicit, quæ in Te, quasi arido flore, innumero germine effloruit. Quia grande pusillum: alterum hoc Liliam est, Teque ipsum contemplatur, & grandem aliis, & Tibi pusillum. Quia aureum sine pretio: Tertium hoc Liliam est, tuasque Scientias, Operaque plane aurea, gratis in hanc lucem data, admiratur. Ignosce vero Eminentiss. Præsul, Princeps Clementissime, si pro tam sublimis dignitate argumenti minus digne dixerò. Veluti enim, quod quidam odore Liliæ capitis aguntur vertigine, non innocentis floris, sed capitis vitium est; ita si humili oratione tantam altitudinem assequi nequeo, non Liliæ Tui, sed balbutientis oratoris vitium erit. Quis non ex hac prolusione agnoscat Rev. P. Basilium Balthasar capitis vertigine actum hæc effudisse velut ægri somnia? Verum his missis erit operæ pretium nonnulla, quæ ad Vitam atque virtutes Purpurati Præsulis,*

lis , Eminentiff. QUIRINI pertinent , ex florida hac oratione excerpere.

ANGELUS MARIA QUIRINUS , Venetus , ex nobiliffima Patricia Familia oriundus a prima ætate mirifico elegantiorum , & facrarum inprimis Litterarum amore incensus vitæ monasticæ nomen dedit , & Florentiæ sanctæ conversationis habitum induit BENEDICTI familiæ adscriptus , quem proinde illustris *P. Montfalconius* jam pridem , ut præstantiffimum Benedictini Ordinis alumnum , encomiaften & propugnatorem , ut virum in omni disciplinarum & scientiarum genere versatiffimum , ut Scriptorem subtilem , elegantem & indefessum , ut amicum officiosiffimum collaudavit. Quum florente adhuc ætate Romæ verfaretur , in celeberrimam Collegii Rom. Bibliothecam totos dies frequentius se abdidit , ut eruditionis sitim aliquantum restingueret. Deinde vero quum Lutetiæ Parisiorum in nobiliffimo San - Germanensi Monasterio ageret , totum se ad sacrationis doctrinæ Oratores & veteris eruditionis ac Scientiarum magistros toto orbe celeberrimos applicuit : ibi ab *Ensebie Renodotii* , qui singulis Sabbatis aut majorum Festivitatum pervigiliis de orientali & Apostolica præsertim litteratura differebat , ore pependit : ibi pro summo animi in litteras ardore , cum *Jacobo Turellio* communes doctasque vigilias exercuit : ibi frequentes cum *Andrea Dacero* circa Græcarum litterarum peritiam collationes habuit : ibi singulis hebdomadibus cum *Joanne Boirvinio* , regio Bibliothecario colloquia erudita per plures etiam horas produxit. Quantam ipse de se concitaverit expectationem constat ex illustri testimonio , quod illi adhuc Florentiæ agenti